
 
 

令和７年６月９日 

 

市政記者クラブ 様 

 

環境局施設部工場課 

  工場課長 服部 修久 

        ９７２－２３８１ 

（本日 22 時 30 分まで待機します） 

 

富田工場における火災について（第一報） 

 

 日頃は、環境行政に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

ごみ処理施設の富田工場において、令和７年６月９日（月）午後５時頃、火災が

発生いたしましたので、ご連絡いたします。 

現時点での内容は下記のとおりです。 

  

記 

 

１ 火災発生日時 令和７年６月９日（月）午後５時頃 

 

２ 火災発生場所 名古屋市富田工場（中川区吉津四丁目 3208 番地） 

          1 号炉排ガス処理設備（別添のとおり）で発生 

 

 ３ 現在の状況  火災は設備内で留まっており、他への延焼はありません 

          現在、消防により現地対応中です。 

 

 ４ 被災者 なし 

 


